

Słupsk, 04.12.2015r.

Poseł XXI SDiM

Michał Matkowski  
Przewodniczący Rady  
Gminy Główczyce

### Petycja

Ja, \_\_\_\_\_ poseł XXI Sejmu Dzieci i Młodzieży, zwracam się do Pana z prośbą o utworzenie w Pana Gminie Młodzieżowej Rady Gminy. XXI Sejm Dzieci i Młodzieży w swojej uchwale apeluje o utworzenie Młodzieżowych Rad miast, gmin, powiatów; w celu aktywizacji młodzieży, w zakresie działalności społecznej samorządu terytorialnego. W tym celu ja jako poseł XXI Sejmu Dzieci i Młodzieży dokładam starań w celu utworzenia, w Powiecie Słupskim „Konwentu Przewodniczących Młodzieżowych Rad Powiatu Słupskiego”, który miałyby na celu wymianę doświadczeń, pomysłów itp. między młodzieżowymi liderami z terenu Powiatu. Konwent odbywałby się minimum raz na dwa miesiące.

Dlaczego tą petycja została wysłana do Pana? Ponieważ zwracam się do Pana z prośbą o pomoc w realizacji mojego pomysłu i wypełnienie m.in. art. 7 uchwały XXI Sejmu Dzieci i Młodzieży z dnia 1 czerwca 2015r. – czyli stworzenia Młodzieżowej Rady na terenie Pana Miasta lub Gminy. Jaka jest aktywność Młodzieżowej Rady?

1. „Konsultowanie: Ponieważ najważniejszym celem istnienia MR jest zwiększenie zainteresowania młodzieży sprawami publicznymi na poziomie lokalnym, należy umożliwić im wyrażanie swojego zdania na temat działań i decyzji podejmowanych przez samorządy. Powinni otrzymać prawo do konsultacji oraz wyrażania opinii w tych dziedzinach np. na spotkaniach z Wójtem/Burmistrzem/Prezydentem, radnymi oraz innymi władzami i urzędnikami. Takie konsultacje pozwolą przedstawić pomysły, problemy i projekty działania, a władzom podjąć jak najwłaściwsze decyzje w kierunku poprawiającym sytuację młodzieży.
2. Debatowanie: Członkami MR są najczęściej uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, interesujący się sprawami miejsc, w których mieszkają, i to oni najlepiej wiedzą, co jest ważne dla nich i ich rówieśników. Organizacja debat z uczestnictwem przedstawicieli władzy lokalnej pozwoli na omówienie polityki na rzecz młodzieży.
3. Projekty i inicjatywy społeczne: Młodzi radni, poza działaniami informacyjno-konsultacyjnymi, mogą realizować projekty skierowane do młodzieży, a także innych grup wiekowych, społecznych i zawodowych. Samodzielnie mogą wybrać temat projektów i przy wsparciu i współpracy z np. nauczycielami, pracownikami gminnych instytucji, organizacjami pozarządowymi, zrealizować takie przedsięwzięcie.
4. Promocja: Tu istotną rolę odgrywają takie instytucje jak szkoła, urząd gminy no i oczywiście Młodzieżowa Rada. Dbłość o dobry wizerunek MR to w głównej mierze zadanie młodzieży. Jeśli

będą osiągać efekty i będą o nich informowali swoją społeczność lokalną, będą traktowani partnersko przez władze lokalne, instytucje, organizacje i inne podmioty. Promocja i reklama działań rzeczywiście zrealizowanych i skierowanych do jak największej liczby mieszkańców -to najlepsze świadectwo na potwierdzenie słuszności i potrzeby istnienia MR. Pomocne będzie także utworzenie i prowadzenie strony internetowej<sup>1</sup>

Uważam, że powołanie Młodzieżowej Rady na Pana terenie przyczyni się do zwiększenia aktywności młodzieży i integracji z lokalnymi władzami. Powołanie w/w Rad przyniesie obopólne korzyści.

W załącznikach przesyłam gotowe projekty:

- Uchwały Rad Gminy powołującej Młodzieżową Radę
- Statutu Młodzieżowej Rady
- Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady

Z poważaniem

Posel XXI Sejmu Dzieci i Młodzieży  
www. .... wix.com/home

Petycja została przesłana do lokalnych mediów, i zostanie w nich opublikowana.